

ที่ CC20171104ELT

13 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่สามและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แคล-คอมพ์ อีเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนขี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 และงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ตามงบการเงินเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 และงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 มีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขาย

ไตรมาสที่ 3 ปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า เท่ากับ 28,207.94 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.66 จากไตรมาสที่ 3 ปี 2559

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้าเท่ากับ 78,056.46 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.86 จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2559

ทั้งนี้การลดลงของรายได้จากการขายนั้นเป็นผลกระทบมาจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลกอย่างต่อเนื่อง จึงส่งผลกระทบต่อบริโภครวมลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา

2. ต้นทุนขาย

ไตรมาสที่ 3 ปี 2560 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 27,031.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 95.83 ของรายได้จากการขาย ซึ่งเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 95.57 ของรายได้จากการขายในไตรมาสที่ 3 ของปี 2559 สำหรับอัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 4.43 เป็นร้อยละ 4.17 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 3 ของปี 2559

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2560 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 74,639.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 95.62 ของรายได้จากการขาย ซึ่งมีสัดส่วนเท่ากับปีที่ผ่านมาเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2559 อัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ สำหรับงวดเก้าเดือนแรกอยู่ที่ร้อยละ 4.38 ซึ่งเป็นอัตราที่เท่ากันเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา

ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ นั้นส่วนใหญ่มาจากการที่บริษัทฯ มีส่วนประสมผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ไตรมาสที่ 3 ปี 2560 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เป็นจำนวน 731.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.59 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 2.85 ของรายได้จากการขายของไตรมาสที่ 3 ปี 2559

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2560 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารเป็นจำนวน 2,046.71 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.62 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 3.05 ของรายได้จากการขายเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเกี่ยวเนื่องมาจากค่าใช้จ่ายรวมในการสนับสนุนธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อย  
ต่างๆในต่างประเทศ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายด้านการตลาดและการบริหารอย่างต่อเนื่อง เพื่อสนับสนุนลูกค้าของบริษัทฯ  
ถึงแม้จะมีการลดลงของยอดขายเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

#### 4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ไตรมาสที่ 3 ปี 2560 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน เท่ากับ 141.11 ล้านบาท ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.24 จาก  
114.49 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ของปี 2559

สำหรับในงวดเก้าเดือนปี 2560 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 382.16 ล้านบาท ปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.08  
จาก 326.40 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายทางการเงินเป็นผลเกี่ยวเนื่องมาจากการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยต่างๆ เมื่อ  
เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา

#### 5. กำไรสุทธิ

ไตรมาสที่ 3 ปี 2560 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 204.36 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 37.42 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส  
เดียวกันของปีที่ผ่านมา ซึ่งทำให้อัตรากำไรสุทธิของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 1.13 ในไตรมาสที่ 3 ปี 2559 เป็นร้อยละ  
0.72 ในไตรมาสที่ 3 ปี 2560

สำหรับงวดเก้าเดือนปี 2560 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 875.61 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.42 เปรียบเทียบกับช่วง  
เดียวกันของปีที่ผ่านมา ในขณะที่เดียวกันอัตรากำไรสุทธิสำหรับงวดเก้าเดือนปี 2560 เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 1.03 เป็นร้อยละ  
1.12 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธินั้นเป็นผลมาจากการปรับปรุงผลการดำเนินงาน โดยรวมให้ดีขึ้นระหว่างไตรมาสเมื่อ  
เปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-----  
นายกมลสิทธิ์ โจวกิจเจริญ

กรรมการผู้จัดการ